令和２年６月１１日

　保護者様

蕨市立第二中学校
校長 小山晃弘

部活動の再開について

　向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動に対し、ご理解ご協力頂いていることに感謝いたします。
　この度、文部科学省の「学校の新しい生活様式」や埼玉県市町村立小中学校・義務教育学校版「学校再開に向けたガイドライン」が示されました。これらに基づき、蕨市中学校長会でも検討をし、新型コロナウイルス感染症への対策を踏まえ、部活動再開を目指してまいります。
　本校では、下記の要領で再開に向けた準備を進めておりますので、ご理解頂きますようお願いいたします。

記

１　通常登校が開始された日以降６月１５日（月）から段階的に再開します。

２　再開後、約２週間弱となる６月２６日（金）までは自校での活動のみとし、以下の事項に留意した活動を進め、対外試合等の練習試合等は行いません。
□活動への参加について、当面、活動を見合わせたいご家庭は、各部活動顧問までご連絡ください。
□再開当初にあたる当面の活動は、週３日程度かつ１回の主たる活動を６０分程度とする等、活動内容に配慮します。
[bookmark: _GoBack]□活動に際しては、換気や手洗い、うがいを徹底し、十分な身体的距離を保てるように留意しながら、活動を行います。
□活動中は、身体接触を伴う運動や「３密」となる状況を避ける工夫をします。
□多数の生徒が密集した状態で、呼気が激しくなるような運動や、大声を出す活動は避けるようにします。

３　６月２７日（土）から７月第２週目頃までは、部活動ガイドラインに沿って、課業日に週１日、週休日にも１日は休養日を設けます。生徒の主たる活動は２時間程度までとし、前後の準備、片づけ等については短時間で効率よく行うようにします。

４　１年生の入部手続きについて
・仮入部日程　　　６月１７日（水）・１９日（金）・２３日（火）
２４日（水）・２５日（木）※予備日２６日（金）
　　・入部届提出〆切　６月２９日（月）※１校時終了後の休み時間まで
　　・部活動一斉部会　６月２９日（月）※１年生本入部

５　３年生については、原則として、７月７日（火）が活動最終日となり、部活動引退となります。但し、例年学総後の大会のあとに引退している部活動についてはこの限りではなく、相談の上活動を認めることとします。